
Considerando o Edital nº001/2017 Região Grande Vitória – Cadastro Reserva para Designação 

Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 

apresentação da documentação comprobatória quanto a inscrição, dia 18/01/2018, na Avenida 

Governador Bley, 236, 7º andar, Ed Fábio Ruschi, Centro Vitória ES, CEP:29010-150, conforme 

horário relacionado abaixo. 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1449 Ronaldo Galvão 646134 9h 

1450 Leonardo Morandi Dos Santos 651463 9h 

1451 Ademir Reis 641501 9h 

1452 Marcio Castro Da Silva 648895 9h 

1453 Pedro Kuster Pereira 643145 9h 

1454 Claudio Junior Das Dores Coutinho 647554 9h 

1455 Cleilton Santos Lins 653901 9h 

1456 Avanil Delfino 643284 9h 

1457 Clodoaldo Matias Teofilo 650442 9h 

1458 Fabio Matos Dos Santos 640865 9h 

1459 Rogério Nascimento 641039 9h 

1460 Fabricio Neves Dibai 642357 9h 

1461 Wendel Magno De Morais 649069 9h 

1462 Elias Ferreira Da Silva 644338 9h 

1463 Geferson Fagundes Da Silva 651692 9h 

1464 Cristiano Abreu 647467 9h 

1465 Marcelo Medeiros Das Neves 650660 9h 

1467 Antônio Carlos Barbosa Da Silva 645186 9h 

1468 Edson Lacerda 653371 9h 

1469 Edesio André Da Silva Junior 651173 9h 

1470 Ricardo Rodrigues Dos Santos 642571 9h 

1471 Alex Francisco Dos Reis 646350 9h 

1472 Marcos Paulo Pecini 648353 9h 

1473 Leonardo Borges Cardoso Dos Santos 649753 9h 

1475 Washington Rafael Dos Santos 643060 9h 



1476 Jeferson Libardi 650404 9h 

1477 Osmar Marcelino De Paulo 643289 9h 

1478 Emerson Ferreira  648532 9h 

1479 Perivaldo Santos Leão 643220 9h 

1480 Ronieri Lazarini Da Silva 650515 9h 

1481 Claudio Rangel Dos Santos 650093 9h 

1482 José Gomes Nascimento 651095 9h 

1483 Leonardo Batista De Oliveira 643043 9h 

1484 Arione Alves 648103 9h 

1485 Carlos Alberto De Jesus Batista 652850 9h 

1486 Carlos Adolfo Ribeiro 650528 9h 

1487 Eliando Rosa Dos Reis 651574 9h 

1488 Gilmar Da Costa Rodrigues 640466 9h 

1489 Solano De Souza Coutinho 651920 9h 

1490 Rodrigo Onofre Loyola 649438 9h 

1491 Erivelton Wagner Pereira 648815 9h 

1492 Hueder Edson De Oliveira 649702 9h 

1493 Marcos Antônio Egerte Da Rocha 654461 9h 

1494 Elizeu Nascimento Falcão Goncalves 652835 9h 

1495 Ednaldo Rosa Dos Santos 651307 9h 

1496 Maurício Gonçalves Do Nascimento 653065 9h 

1497 Wesley Vasconcelos Silveira 650175 9h 

1498 Jabner Da Silva Pereira 651633 9h 

1499 Sandro Neves De Paula 640600 14h 

1500 Gerson Souza Dos Santos 642113 14h 

1501 Denis Gomes Dos Santos 644955 14h 

1502 Eduardo Ferri Martins 652036 14h 

1503 Jean Carlos Nascimento Silva 649985 14h 

1504 Nivaldo Morais Pessoa 641144 14h 

1505 Fabricio Lima Vieira 643353 14h 

1506 Fabio Leonardo Delfino 648084 14h 



1507 Daniel Floyd Tatagiba 652420 14h 

1508 Rodrigues Corrêa Lyrio 643571 14h 

1509 João Carlos Da Silva Paulino Filho 653644 14h 

1510 André Rocha De Oliveira 654867 14h 

1511 André Luiz De Matos Risperi 654642 14h 

1512 Rogerio Ferreira Dos Santos 647699 14h 

1513 Pablo Christian Miranda De Almeida 646752 14h 

1514 Gilberto Ramos Da Gloria 643544 14h 

1515 Walace Barbosa Meier 641356 14h 

1516 Bruno Correa Leal 643521 14h 

1517 Alípio Roza Nascimento 653616 14h 

1518 Alan Luiz Brahim Leite 641400 14h 

1519 Marcio Da Conceição Dias 640816 14h 

1520 Adilson Dos Reis Silva Júnior 643299 14h 

1521 Clovis Couto Schreder 643241 14h 

1522 André Vicente Alvim 645986 14h 

1523 André Martins Marques 640480 14h 

1524 Lucas Alves Da Silva 645530 14h 

1525 Willian Gonderink Ferreira 654331 14h 

1526 Eduardo De Abreu Fiuza 650969 14h 

1527 Wagner Nobre Bernardo 641915 14h 

1528 João Batista Da Silva 646320 14h 

1529 Alessandro Rocha Lima 651243 14h 

1530 Luiz De Paulo Pereira 652781 14h 

1531 Allan Batista Dias 653999 14h 

1532 Peterson.Moraesfreire 654117 14h 

1533 Renato Ribas Almeida 644044 14h 

1534 Vanderlei Nascimento Dos Santos 642083 14h 

1535 Gilvan Da Silva 654040 14h 

1536 Reinaldo Marques Vieira 646866 14h 

1537 Luciano Lopes Da Silva 649157 14h 



1539 Maurilio Palhares Rosas 643835 14h 

1540 Romildo Alves De Oliveira 650207 14h 

1541 Ricardo De Jesus Lyrio Cordeiro 648066 14h 

1542 Fabrício Almeida Cadete 651370 14h 

1543 Celio De Jesus Da Conceicao 649688 14h 

1544 Felipe Domingos Spelta 642600 14h 

1545 Hilario Pereira Targino 649910 14h 

1546 Nelio Joanas Soares Junior 646409 14h 

1547 Franklim Pereira Da Silva 648245 14h 

1548 Gedielson Domingos Dutra 648951 14h 

  

1. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem ao Item 7 do Edital n° 

001/2017, está disponível no site www.sejus.es.gov.br e deverá ser entregue no mesmo 

dia, com TODOS os itens totalmente preenchidos. 

 

2. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não 

cabendo nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, 

bem como os 02 (dois) envelopes deverão estar lacrados. 

 
 
 

Vitória/ES, 12 de janeiro de 2018. 
 
 
 

                                                                          WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 

http://www.sejus.es.gov.br/

